
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 87 от 14.02.2022 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в постановление Администрации 

города Оленегорска от 27.01.2015 № 26 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников Администрации города 

Оленегорска с подведомственной территорией» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 27.01.2015 № 26 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией» 
(в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 29.06.2021 № 460) (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 
 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников Администрации муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.». 
2. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации города Оленегорска с подведомственной 

территорией, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения: 
2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение об оплате труда работников 

Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области». 

2.2. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящее Положение об оплате труда работников Администрации муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее - Положение) устанавливает систему 
оплаты труда работников, осуществляющих свою деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по 
общеотраслевым профессиям рабочих (далее - работники) в Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, структурных подразделениях Администрации 
города Оленегорска с правом юридического лица (далее - Администрация города).». 

2.3. В третьем абзаце пункта 5 Положения слова «с подведомственной территорией» исключить. 
2.4. Абзац шестой пункта 27 Положения изложить в следующей редакции: 
«В стаж работы, дающий право на установление надбавки, включается время работы (муниципальной 

службы) в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области, независимо от срока перерыва в работе (службы) и мотивов прекращения 
трудовых отношений (за исключением увольнения за виновные действия).». 

2.5. Приложения № 1 и № 2 к Положению изложить в прилагаемой новой редакции. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 
И.Н. Лебедев, 

Глава города Оленегорска. 



2 
 

Приложение 
к постановлению Администрации города 

Оленегорска от 14.02.2022 № 87 
«Приложение № 1 

к Положению 
Размеры 

окладов работников Администрации города Оленегорска 
и ее структурных подразделений с правом юридического лица по общеотраслевым должностям 

служащих по профессиональным квалификационным группам 
 

Квалификационные 
уровни 

Должности, 
отнесенные к квалификационным уровням 

Размер 
оклада 

(рублей) 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Агент. 
Архивариус. 
Делопроизводитель. 
Машинистка. 
Секретарь, секретарь-машинистка. 
Секретарь-стенографистка 

3637 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «старший» 

4231 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Администратор. 
Инспектор. 
Техники всех специальностей и наименований 

4231 

2 квалификационный 
уровень 

Заведующий канцелярией. 
Заведующий хозяйством, экспедицией. 
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться производное должностное 
наименование «старший». 
Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 

4720 

3 квалификационный 
уровень 

Начальник хозяйственного отдела. Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I 
внутридолжностная категория 

5311 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Архитектор. 
Бухгалтер. 
Бухгалтер-ревизор. 
Документовед. 
Инженеры различных специальностей и наименований. 
Программист. 
Специалист по кадрам. 
Экономисты различных специальностей и наименований. 
Инженер-электроник (электроник). 
Юрисконсульт 

5900 

2 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться II внутридолжностная категория 6294 

3 квалификационный 
уровень 

Должности служащих первого квалификационного уровня, по 
которым может устанавливаться I внутридолжностная категория 6884 

4 квалификационный Должности служащих первого квалификационного уровня, по 7472 



3 
 

Квалификационные 
уровни 

Должности, 
отнесенные к квалификационным уровням 

Размер 
оклада 

(рублей) 

1 2 3 

уровень которым может устанавливаться производное должностное 
наименование "ведущий" 

5 квалификационный 
уровень 

Главный специалист в отделах 8851 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.). 
Начальник отдела 

9058 

 
Примечание: 

1. Размер оклада работника устанавливается по соответствующим профессиональным квалификационным 
группам с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, установленных 
Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих. 

2. Установление размеров окладов иных должностей работников, отсутствующих в таблице, осуществляется 
на основании отнесения к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным 
приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008 года № 247Н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». 
 

По должностям работников, не отнесенным 
к профессиональным квалификационным группам 

 

Наименование должности Размер оклада 
(рублей) 

Ведущий системный администратор 7472 

Консультант по информационным системам 5900 

Специалист по безопасности 5900 

 
 
 
 



4 
 

Приложение № 2 
к Положению 

 
Размеры 

окладов работников Администрации города Оленегорска 
и ее структурных подразделений с правом юридического лица, осуществляющих профессиональную 

деятельность 
по общеотраслевым профессиям рабочих 

 
 

Квалификационный разряд в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 

Размер оклада 
(рублей) 

1 2 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 3344 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 3540 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 3834 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 4032 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 4423 

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 4918 

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 5408 

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 
работ и профессий рабочих 5900». 

 
_________________ 


